PAGE
2

[image: image1.png]et =l
B ooty T E L X A (VA B WEE] @

ABOC! ABbC AQBbC Assbcer (aBICl AQBBCI AGBDC ARBHC 4aBBC.

et 1 e e et .

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА
ДОКТААЛ
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14 ноября 2017 г. № 506
г. Кызыл

О внесении изменений в Положение

о Министерстве культуры Республики Тыва

Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о Министерстве культуры Республики Тыва, утвержденное постановлением Правительства Республики Тыва от 19 октября 2012 г.
№ 576, следующие изменения:

а) пункт 5.74 изложить в следующей редакции:

«5.74. создает и обеспечивает благоприятные условия для беспрепятственного доступа туристов (экскурсантов) к туристским ресурсам, находящимся на территории Республики Тыва, и средствам связи, а также получения медицинской, правовой и иных видов неотложной помощи»;

б) дополнить пунктом 5.75 следующего содержания:

«5.75. реализует меры по созданию системы навигации и ориентирования в сфере туризма на территории Республики Тыва»;

в) дополнить пунктом 5.76 следующего содержания:

«5.76. реализует меры по поддержке приоритетных направлений развития туризма в Республике Тыва, в том числе социального туризма, детского туризма и самодеятельного туризма»;

г) дополнить пунктом 5.77 следующего содержания:

«5.77. реализует комплекс мер по организации экскурсий и путешествий с культурно-познавательными целями для обучающихся в общеобразовательных организациях»;

д) дополнить пунктом 5.78 следующего содержания:

«5.78. организует и проводит мероприятия в сфере туризма на региональном и межмуниципальном уровнях»;

е) дополнить пунктом 5.79 следующего содержания:

«5.79. осуществляет иные полномочия в установленной сфере деятельности в соответствии с действующим законодательством».

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Республики Тыва                                                                                   Ш. Кара-оол